令和４年５月１９日

保 護 者 様

岐阜市教育委員会

岐阜市立岐阜小学校

学習支援ソフト「スタディサプリ」の導入について（ご案内）

平素は、学校教育に、ご理解ご協力いただきありがとうございます。

岐阜市では、誰一人取り残すことのない個別最適化された学びをめざす取組

の一環で、学習支援ソフトについて、現行の「ｅ-ライブラリアドバンス」か

ら動画講義の視聴機能を有する「学校向けスタディサプリ（小中講座自治体

用）」に切り替えを行います。設定につきましては、学校にて行います。

つきましては、以下の資料を岐阜小学校のホームページに掲載しますので、

ご確認ください。

記

１ ホームページに掲載する資料

・別紙１ スタディサプリのご案内

 ➝スタディサプリの簡単な機能について

・別紙２ 「学校向けスタディサプリ」に関するお知らせ

 ➝個人情報の取り扱いについて

 ➝「個人用スタディサプリ」をご契約済みのご家庭についての留意事項

２ タブレット端末（ブック）に掲載する資料

・冊子版生徒向けマニュアル

３ その他

・現行の「e-ライブラリィアドバンス」は、令和４年８月末までご利用い

ただけます。

スタディサプリに関するお問い合わせ窓口

■ スタディサプリ学習者向けサポートセンター

   TEL   ： 0120-710-326（フリーダイヤル）

受付時間： 月～金 9:00-18:00（祝日・年末年始・夏季休業除く）